PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

A. Gambaran Objek Penelitian

1. Sejarah Singkat BMT Maslahah Kotaanyar Probolinggo

Gambar 4.1

Profil BMT Maslahah Kotaanyar Probolinggo

BMT Maslahah pertama kali berdiri pada tanggal 12 Rabi'ul Awal

1418 H atau 17 Juli 1997M di kecamatan Wonorejo Pasuruan. Pembukaan

BMT ini di laksanakan dengan pembacaan Sholawat nabi Muhammad

SAW. Kantor pelayanan yang dipakai dengan cara sewa yang memiliki

luas 16,5 m², dengan nama awal koperasi adalah BMT MMU. Koperasi

BMT Maslahah yang semula bernama koperasi BMT MMU (Maslahah